1 Bernard de Lac, nativo di
Cahors, baccelliere in legge, appartenne
alla schiera di conterranei favorití da
Giovanni xx[; il papa lo chiamò alla
Curia nel L327 e attotno aI 1334 era col-
lettore delle decime e nunzio pontificío
per l'Italia settentrionale. Con l'awento
di Benedetto xII divenne collettore pon-
tificio per le province di Aquileia, Gra-
do, Milano, Ravenna, Zan, Spalato, Ra-
gusa e Antibari. Nell'ottobre L339 rice-
vette dalla Curia l'incarico di adoperarsi
a ottenere la riconciliazione degli Scali-

TR,A.SCzuZIONE DELLE IMBREVIATURE DEL 134I

geri, scomunicati per l'assassinio di Bar-
tolomeo della Scala vescovo di Verona
(1.338), con la Sede apostolica, confe-
rendo loro il vicariato papale per Vero-
na, Parma e Vicenza. Il 2J novembre
1340 fu nominato rettore del Patrimo-
nio di S. Pietro in Tuscia, sostituendo
Guigo di Saínt-Germain. Con questa
nomina esce definitivamente dagli affari
del Patriarcato, nei quali aveva svolto
un ruolo di primo píano nelle vesti di
amico e consigliere del patriarca Ber-
trando, al quale per alro era unito da

1

1340 dicembre26, presso Gonzia.

Lettera di procura del patriarca con la quale costituisce Bernard de

Lac, nunzio pontificio, a procuratore e nunzio patriarcale per la riscossio-

ne del censo, amrnontante a 11-2 marcbe e mezzo al termine del 1" gen'
naio, sulle giurisdizioni istriane dal Comune di Wnezia. Clausola di sal-

uaguardia.

Trascrizione ly:,B.2932.

lcarta 1rf

Noverint' universi presentes litteras inspecturi quod sancte sedis

Aquilegensis Dei gratía nos patriarcha Bertrandus nostro et Aquilegen-
sis ecclesie nomine facimus et constituimus nostrum et ipsius nostre ec-

clesie procuratorem et nuntium specialem venerabilem et prudentem
virum dominum Bernardum de Lacu 1 l.grr- doctorem apostolice Se-

^ LaI maiuscola iniziale è ingrandita e rinforzata. b Tra l'inuocazione e la
datazione e I'inizio del testo dell'atto intercorre lo spazio di circa un rigo (rnm 7,5).

' La N rnaiuscola iniziale è ingrandita e rinforzata.
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dis nuntium, absentem tamquam presentem, ad conparendum coram il-
lustri et magnifico viro domino Bartholomeo Gradonico2 Dei gratia
Venetiarum, Dalmatie et Croatie duce, domino quarte partis et dimidie
tocius imperii Romani eiusque Com(m)une et ab ípsis petendum, exi-
gendum et recipiendum illas centum et duodecim marchas cum dimidia
denariorum novorum Aquilegensis monete quas nobis debent in kalen-
dis mensis ianuarii proxim(is) futur(is), pro iuribus et iurisdictionibus
civitatis Pole ac terrarum Vallis et Adignani et regalie secundum pacta
noviter inita inter ipsos dominum ducem et Commune Venetiarum et
nos ac nostram ecclesiam supradictam 3 let de hiis] d que receperit' fi-
nem, quitantiam, remissionem ac fpactum facere de ulter]ius non pe-
tendo et generaliter ad lomnia alia et singula faciendal et exercenda
que in premissis et círca [premissa ... fuerint] t seu etiam oportuna
etiam lsi mandatum exigant specialem]. Promittentes nostro et Aquíle-
gensis [ecclesie nomíne ratum] firmum perpetuo habere et tenere
lquicquid per dictum] procuratorem nostrum facrum, gestum I et pro-
curatum extiterit in predictis et quolibet predictorum sub obligatione er
ypotheca omnium nostrorum et Aquilegensis ecclesie bonorum mobí-
lium et immobilium presentium et futurorum. In cuius rei testimonium
presentes fieri iussimus nostri sigilli impressione munitas. Datum in no-
stro felici exercitu iuxta Goriciam 4, die xx\To mensis decembris, anno
dominice nativitatis McCC)c,I, indictione vIIu".